In tali lucta adest Spiritus sanctus, erigens nos: nec cogitandum est fidem aut consolationem existere sine tali lucta. Promissio dicit: *Inroca me in die tribulationis, et eripiam te.* Item, *lucta in Dominum curam tuam, et ipse curabit te.* Haec dicta ita audire debes, ut si audires vocem Dei ad te unum loquentis.

Quod si infirmitas tua obicit: Ah, sum in magnis miseris, fortassis succumbam: ino, luctari statim debes contra hanc infirmitatem: ego non succumbam, quia scriptum est: *Ego sum tecum in tribulatione.* Item, *Beati qui confidunt in Domino.* Expecta igitur, confide, acquiesce in Deo, et statue te ei curae esse: quia verbum eius audiendum est, non indulgendum cogitationibus humanae infirmitatis, etc.

Idem dictum moneat etiam nos de auctoritate scriptorum Propheticoorum, ne quaeramus aliud doctrinae genus, quod non habet testimonia Moisis et Prophetarum: et referamus huc verba Christi: *Pater, sanctifica eos in veritate, sermo tuus est veritas.*

## DOMINICA II. POST TRINITATIS.

### Evangelium Lucae 14.

*Homo quidam fecit coenam magnam, etc.*

Principalis status huius narrationis est: Quærela de paucitate credentium, et consolatio contra scandalum illad paucitatis: Item commonefactio, vel testificatio, quod, quamquam est magna multitudo repugnans Evangelio, tamen Deus immensa bonitate colligat et servat sibi Ecclesiam.

Etsi autem initium huius concionis de convivio valde dulce est, tamen triste hoc est, quod dicitur, Dominus irasci hominibus negligentibus tantam ipsius bonitatem. Est et conclusio addita terribilis, quae significat magnam partem, etiam in illa multitudine, quae est vocata, perire.

Ne autem frangantur animi hoc tristi spectaculo, consolatur Dominus pius, quod tamen servaturus sibi sit aliquem coetum infirmum ex spreto, abiectissima, et miserrima parte generis humani;

sient hic iubet introducere clandos, coecos, mutilos. Haec postea explicabimus: prius Grammaticalia quaedam exponemus.

Veteres tantum semel ederunt in die, et quidem grandiores tantum natu, et honestiores, ut Principes, et alii primarii viri accubuerunt mensae. Id nouitarum *δειπνον, coenatum*. Nam quod nos nunc vocamus *praedium*, illi appellabant *επιστιον*, alii *ιενταculum* vocarunt; quod praebatur iunioribus, et operariis: unde fortassis nomen factum est: quia adolescentibus et defatigatis labore, optimum videtur, si praebentur eis ientacula et praedia.

Apud Germanos non est similis temperantia; ideo in proverbio dicitur: *Germanorum ientacia, et Itatorum devotia, non unquam fabam valent omnia*. Antiquitas fuit valde temperans, sed tamen haebuerunt illi alios fructus, quibus nos caremus; et quibus cum quadam suavitate potuerunt sese reficere.